МУ «Грозненский РОО»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БЕРКАТ-ЮРТ
ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт Грозненского муниципального района» ЧР)

МУ «Грозненски РОО»
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН  ХЬУКМАТ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН «ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН
БЕРКАТ- ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ НР «Грозненски муниципальни к1оштан Беркат- Юьртара ЙУШ»)

П Р И К А З
29.05.2024г.                                                                                                     №152

с. Беркат - Юрт

О создании рабочей группы по сопровождению
введения учебных предметов «Основы безопасности
и защиты Родины» и «Труд (технология)» в МБОУ
«СОШ с. Беркат - Юрт Грозненского муниципального района» ЧР

          На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 02.04.2024 № 372-п «Об утверждении планов мероприятий по
введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд
(технология)», МУ «Грозненский РОО» от 27.05.2024 № 96 «Об утверждении
планов мероприятий по введению учебных предметов «Основы безопасности и
защиты Родины»  и «Труд (технология)» в общеобразовательных учреждениях
Грозненского муниципального района», в целях подготовки МБОУ «СОШ с.
Беркат - Юрт Грозненского муниципального района» ЧР к введению новых
учебных предметов п р и к а з ы в а ю:

1.Создать рабочую группу по сопровождению введения учебных
предметов «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» и «Труд
(технология)» в следующем составе:
Руководитель рабочей группы: директор школы М.А. Бешерханова
Заместитель руководителя рабочей группы: заместитель директора по УВР
Гунаева Т.Э.
Члены рабочей группы: председатель профкома А.У. Джамалуева, учитель
ОБЖ Байсултанова К.Х., учитель технологии Юсупов И.Э.
         2.Рабочей группе:

2.1. своевременно и в полном объёме выполнить мероприятия дорожной карты
по введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины
(ОБЗР)» и «Труд (технология)»;
2.2. привлекать при необходимости иных работников МБОУ «СОШ с. Беркат -
Юрт Грозненского муниципального района» ЧР для выполнения мероприятий
дорожной  карты по введению учебных предметов «Основы безопасности и
защиты Родины (ОБЗР)» и «Труд (технология)»;
2.3.принять участие в мониторинге готовности школы к введению учебных

предметов «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» и «Труд
(технология)»;
2.4. в срок до 27 июля 2024г. подготовить изменения по учебным предметам,
«Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» и «Труд (технология)»,
которые вносятся в основные образовательные программы основного
 и среднего общего образования МБОУ «СОШ с. Беркат-Юрт Грозненского
муниципального района» ЧР

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         М.А. Бешерханова
С приказом ознакомлен(ы):

		2024-06-10T12:30:11+0300
	Бешерханова Малика Адлановна